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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Aşağıda belirtilen sorularımın İçişleri Bakanı Sayın Ali YERLIKAYA tarafmdan

Anayasa’nm 98. ve TBMM İçtüzüğü’nün 96. ve 99. Maddeleri uyarmca yazılı

olarak cevaplandmknasmı arz ederim. 25.09.2024

Osman Cengiz ÇANDAR

Diyarbakır Milletvekili

Kürt diline ve kültürüne yönelik süren baskılar, vekili olduğum Diyarbakır halkmda,

demokratik ve son derece hakb bir tepkiye sebep olmaktadır,
gerçekleştirdiğiniz “Yunus ’un19 Eylül’de Türkçesi

de FeqiyQ Teyran'ın Kürtçesi de bizimdir, konuşmanızdan sadece 5 gün

sonra, 24 Eylül’de; Diyarbakır'da Kürtçe dil dersleri veren ve çok dilli bir eğitim

kurumu olan Mezopotamya Dil ve Kültür Araştırma Demeği (MED-DER), Anka Dil

ve Sanat Eğitim Kooperatifi ile kitapçı Payîz Pirtûk'a ve İzmir’de faaliyet
gösteren Jîn Art Sanat Evi’ne (Jîn Art Hüner) polisler tarafmdan baskm

düzenlendi. Polis baskmlarmm, 2022 yılında Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı

tarafmdan başlatılan gizli somşturma kapsammda gerçekleştiği bilgisi basma

yansıdı. Yapılan polis baskmlarmda haklarında toplatılma kararı bulunmayan çok

sayıda kitap ve süreli yayma el konulurken, kurumlarda çalışan ve yönetici olan 25

kişi gözaltma almdı.

Kürtçe eğitim kummlarmm belediyeye atanan kayyım marifetiyle kapatılmasından

8 yıl sonra, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi tarafmdan yeniden faaliyete geçirilen

ve çok dilli hizmet veren Zarokistan Kreş ve Gündüz Bakım Evleri için 23 Eylül’de

İçişleri Bakanlığı tarafmdan müfettiş görevlendirildiği öğrenildi.

Temmuz aymda Diyarbakır ve Van’da, ardından Mardin ve Batman’da belediyelerin

yollara yazdığı Kürtçe “Peşi Peya (Önce Yaya)” uyarılarmm üzeri, polis nezaretinde

beyaz boyayla kapatılmış, yazılarm belediyeler tarafmdan yinelenmesi üzerine,

Kürtçe uyarı yazılarmm boyanarak kapatılması uygulamasına devam edilmişti.

Bu bağlamda,

1. Diyarbakır’da “Yunus’un Türkçesi de FeqiyQ Teyran'ın Kürtçesi de bizimdir,

bizim! ” derken neyi kastetmiştiniz?

2. Payîz Pirtûk, MED-DER ve Jîn Art Huner’e düzenlenen polis baskmlarmda,
hakkmda toplatılma kararı bulunmayan çok sayıda süreli-süresiz yayma el

konulmasının gerekçesi nedir? Kürtçeyi hangi yasaya dayanarak engellemeye

çalışıyorsunuz?

3. Diyarbakır Bü3âikşehir Belediyesi tarafmdan hizmete konulan Zarokistan Kreş

ve Gündüz Bakım Evleri konusunda müfettiş görevlendirilmesinin gerekçesi
nedir?

Diyarbakır’da


